


Pajisjet që duhet t’i ketë secili radiator:

Termokoka
Termokoka e përcakton temperaturën
e radiatorit. Rrotullojeni për të caktuar
temperaturën dhe për të kontrolluar 
shpenzimet e energjisë.

Valvola termostatike
Element i brendshëm i termokokës që 
ndihmon në rregullimin e qarkullimit të 
ujit të ngrohtë nga sistemi i Ngrohtores 
Termokos deri tek radiatori.

Alokatori
Alokatori vendoset në radiator për 
të matur temperaturën dhe për të 
përcjellur shfytëzimin e energjisë.
Poashtu raporton diferencën.



Termokoka kontrollon temperaturën e 
radiatorit, përmes pesë niveleve të ngrohjes: 

Niveli 1 
Mban temperaturën 12°C dhe preferohet për korridore apo shkallë. 
Niveli 2 
Mban temperaturën 16°C rekomandohet për dhoma gjumi. 
Niveli 3
Niveli standard i cili e mban dhomën në temperaturë 20°C. 
Niveli 4 
Arrin temperaturën 24°C që është i preferuar për banjo. 
Niveli 5
Niveli maksimal i cili arrin temperaturën 28°C.

Për të krijuar një ambient të shëndetshëm dhe të ngrohtë në banesat 
tuaja, Ngrohtorja Termokos rekomandon ta mbani termokokën 
në nivelin 3. 
Kështu, ju arrini të kurseni paratë tuaja dhe ta ruani energjinë termike. 
Nga kursimi i energjisë ngrohëse Termokos planifikon zgjerimin e rrjetit
në më shumë lagje të Prishtinës.



PAGUANI AQ SA SHPENZONI!

Kur temperatura në dhomë arrin nivelin e caktuar, radiatori fiket 
automatikisht, derisa temperatura e dhomës të bie nën 22°C dhe
radiatori të ndezet përsëri. 
Kjo ndezje dhe fikje automatike mbanë dhomën në një temperaturë 
konstante. Ftohja e radiatorit është një shenjë se termokoka po 
funksionon siç duhet. 

Për dallim nga termokoka, përdorimi i së cilës varet nga vetë ju, 
kontrolli dhe menaxhimi i valvoles termostatike dhe alokatorit janë 
pjesë të sistemit dhe rregullohen në mënyrë automatike, që do të thotë 
nuk kërkojnë kontroll nga ju. Andaj, ju lutemi që këto pajisje të mos i 
prekni, por në rast se konsideroni se ka nevojë të kontrollohen, 
të kontaktohet Termokos.

 
Kursimi nga sistemi i ri i matjes varet edhe nga izolimi i banesës përmes 
dritareve adekuate, izolimit termik të fasadës së jashtme dhe izolimit 
të dyshemesë/kulmit; por mbi të gjitha, mënyra se si ju e përdorni 
ngrohjen në shtëpinë tuaj cakton shumën e faturës që do t’ju vijë 
në fund të muajit.

Vëmendje!
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